GEMEINDEPETERSBERG

BEKANNTMACHUNG



Einladung

Hiermit lade ich Sie zur Sitzung eines Bau- und Vergabeausschusses der Gemeinde Petersberg am

Montag, dem 18. Dezember 2023, um 19.00 Uhr in den Saal der Verwaltung Götschetalstraße 15, 06193 Petersberg ein.

Tagesordnung

öffentlicher Teil

- TOP 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Einberufung, der fehlenden Mitglieder des Bau- und Vergabeausschusses und der Beschlussfähigkeit
- TOP 2 Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- TOP 3 Einwohnerfragestunde
- TOP 4 Feststellung der Niederschrift der Sitzung vom 13.11.2023 des Bau- und Vergabeausschusses

 öffentlicher Teil –
- TOP 5 Vorberatung BV 143/12/2023 Stellungnahme der Gemeinde Petersberg als TÖB im Verfahren nach § 4 Abs. 1 BGB, sowie Abstimmung der Nachbargemeinden gemäß § 2 Abs. 2 BGB zu den Bebauungsplänen der Gemeinde Stadt Südliches Anhalt
- TOP 6 Vorberatung BV 144/12/2023 Beschluss zur Abwägung der Stellungnahmen zum Bebauungsplan Nr. 003/2019 Gemarkung Morl "Gut Alaune"/ Sondergebiet "Umweltschaugarten mit nachhaltigem Wohnen"
- TOP 7 Vorberatung BV 145/12/2023 Satzungsbeschluss zum Bebauungsplan Nr. 003/2019 Gemarkung Morl "Gut Alaune"/ Sondergebiet "Umweltschaugarten mit nachhaltigem Wohnen"

nichtöffentlicher Teil

- TOP 8 Feststellung der Niederschrift der Sitzung vom 13.11.2023 des Bau- und Vergabeausschusses
 - nichtöffentlicher Teil -

Bauanträge

- TOP 9 BV 146/12/2023 Bauantrag eines eingeschossigen Anbaues einer Garage an ein bestehendes Wohnhaus
- TOP 10 BV 147/12/2023 Neubau eines EFH Morl
- TOP 11 BV 148/12/2023 Errichtung eines Gartenhauses
- TOP 12 BV 149/12/2023 Verlängerung AZ 2020-03245

Grundstücksangelegenheiten

- TOP 13 BV 150/12/2023 Grundstücksverkauf OT Krosigk
- TOP 14 BV 151/12/2023 Grundstücksverkauf OT Mösthinsdorf
- TOP 15 BV 152/12/2023 Vermögenszuordnung OT Petersberg
- TOP 16 BV 153/12/2023 Grundstücksverkauf OT Petersberg
- TOP 17 BV 154/12/2023 Grundstücksverkauf OT Teicha
- TOP 18 Sonstiges, Informationen und Anfragen
- TOP 18.1 Ingenieurbüro f. TGA Rose 1. Nachtrag
- TOP 18.2 AIC Planungsgesellschaft 3. Nachtrag

öffentlicher Teil

TOP 19 Bekanntgabe, der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse

TOP 20 Sonstiges, Informationen und Anfragen

TOP 21 Schließung der Sitzung

gez. Rostentreter

Vorsitzender Bau- und Vergabeausschuss

Die Bekanntmachung der Einladung auf der Homepage erfolgt vom 08. Dezember 2023 bis 18. Dezember 2023